
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 

 
                                                    город Лермонтов                                    
                                                Ставропольского края                                

 

 
Об утверждении муниципальной  
программы города Лермонтова  
«Развитие физической культуры  
и спорта в городе Лермонтове»  
 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                             

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления               

в Российской Федерации», Уставом города Лермонтова Ставропольского 

края, утвержденным решением Совета города Лермонтова                                    

от 17 декабря 2008 года № 114, постановлением администрации города 

Лермонтова от 22 октября 2019 г. № 1215 «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации оценки эффективности муниципальных программ 

города Лермонтова Ставропольского края», распоряжением администрации 

города Лермонтова от 06 сентября 2019 г. № 136-р «Об утверждении перечня 

муниципальных программ города Лермонтова Ставропольского края, 

принимаемых к разработке в 2019 году», администрация города Лермонтова 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу города 

Лермонтова «Развитие физической культуры и спорта в городе Лермонтове» 

(далее - Программа). 

 

2. Финансирование мероприятий муниципальной Программы, 

реализуемых с привлечением средств бюджета города Лермонтова, 

произвести в пределах объемов ассигнований, предусмотренных бюджетом 

на очередной финансовый год. 

 

3. В ходе реализации муниципальной Программы отдельные 

мероприятия могут уточняться, а объем финансирования мероприятий 

подлежит корректировке с учетом исполнения бюджета города Лермонтова.  

 

4. Признать утратившими силу: 

4.1. Постановление администрации города Лермонтова                                 

от 30 декабря 2015 г. № 1392 «Об утверждении муниципальной программы 

   № 1483 30 декабря 2019 г. 



 

города Лермонтова «Развитие физической культуры и спорта в городе 

Лермонтове». 

4.2. Постановление администрации города Лермонтова                                  

от 16 февраля 2016 г. № 110 «О внесении изменений в муниципальную 

программу города Лермонтова «Развитие физической культуры и спорта в 

городе Лермонтове», утвержденную постановлением администрации города 

Лермонтова от 30 декабря 2015 г. № 1392». 

4.3. Постановление администрации города Лермонтова                                  

от 25 июля 2016 г. № 557 «О внесении изменений в муниципальную 

программу города Лермонтова «Развитие физической культуры и спорта            

в городе Лермонтове», утвержденную постановлением администрации 

города Лермонтова от 30 декабря 2015 г. № 1392». 

4.4. Постановление администрации города Лермонтова                                  

от 30 марта 2017 г. № 235 «О внесении изменений в муниципальную 

программу города Лермонтова «Развитие физической культуры и спорта           

в городе Лермонтове», утвержденную постановлением администрации 

города Лермонтова от 30 декабря 2015 г. № 1392». 

4.5. Постановление администрации города Лермонтова                                  

от 27 июня 2017 г. № 575 «О внесении изменений в муниципальную 

программу города Лермонтова «Развитие физической культуры и спорта            

в городе Лермонтове», утвержденную постановлением администрации 

города Лермонтова от 30 декабря 2015 г. № 1392». 

4.6. Постановление администрации города Лермонтова                                  

от 01 ноября 2017 г. № 1023 «О внесении изменений в муниципальную 

программу города Лермонтова «Развитие физической культуры и спорта            

в городе Лермонтове», утвержденную постановлением администрации 

города Лермонтова от 30 декабря 2015 г. № 1392». 

4.7. Постановление администрации города Лермонтова                                  

от 19 февраля 2018 г. № 137 «О внесении изменений в муниципальную 

программу города Лермонтова «Развитие физической культуры и спорта            

в городе Лермонтове», утвержденную постановлением администрации 

города Лермонтова от 30 декабря 2015 г. № 1392». 

4.8. Постановление администрации города Лермонтова                                  

от 11 апреля 2018 г. № 316 «О внесении изменений в муниципальную 

программу города Лермонтова «Развитие физической культуры и спорта           

в городе Лермонтове», утвержденную постановлением администрации 

города Лермонтова от 30 декабря 2015 г. № 1392». 

4.9. Постановление администрации города Лермонтова                                  

от 13 сентября 2018 г. № 742 «О внесении изменений в муниципальную 

программу города Лермонтова «Развитие физической культуры и спорта           

в городе Лермонтове», утвержденную постановлением администрации 

города Лермонтова от 30 декабря 2015 г. № 1392». 

4.10. Постановление администрации города Лермонтова                                  

от 25 февраля 2019 г. № 132 «О внесении изменений в муниципальную 

программу города Лермонтова «Развитие физической культуры и спорта         



 

в городе Лермонтове», утвержденную постановлением администрации 

города Лермонтова от 30 декабря 2015 г. № 1392». 

4.11. Постановление администрации города Лермонтова                                  

от 28 февраля 2019 г. № 136 «О внесении изменений в муниципальную 

программу города Лермонтова «Развитие физической культуры и спорта            

в городе Лермонтове», утвержденную постановлением администрации 

города Лермонтова от 30 декабря 2015 г. № 1392». 

4.12. Постановление администрации города Лермонтова                                  

от 30 мая 2019 г. № 472 «О внесении изменений в муниципальную 

программу города Лермонтова «Развитие физической культуры и спорта         

в городе Лермонтове», утвержденную постановлением администрации 

города Лермонтова от 30 декабря 2015 г. № 1392». 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю           

за собой. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2020 года. 

 

 

 
Глава города Лермонтова               С.А. Полулях 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
города Лермонтова 
от 30 декабря 2019 г. № 1483 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

В ГОРОДЕ ЛЕРМОНТОВЕ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 г. 



 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы города Лермонтова «Развитие физической 

культуры и спорта в городе Лермонтове» 
 

Наименование 

Программы  

Муниципальная программа города Лермонтова 

«Развитие физической культуры и спорта в городе 

Лермонтове» (далее – Программа) 

 

Ответственный  

исполнитель  

Программы 

 

Отдел образования, физической культуры и спорта 

администрации города Лермонтова 

Соисполнители  

Программы 

 

Нет 

Участники 

Программы 

 

Нет 

Подпрограмма  

Программы 

Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры                

и массового спорта в городе Лермонтове» 

 

Цель  

Программы 

Создание условий для укрепления здоровья населения 

города Лермонтова путем развития инфраструктуры, 

физической культуры, спорта и туризма 

 

Индикатор 

достижения цели 

Программы 

 

 

Обеспеченность спортивными сооружениями 

 

Сроки реализации  

Программы 

 

2020 – 2025 годы 

Объемы и источники 

финансового 

обеспечения 

Программы 

Финансирование мероприятий муниципальной 

Программы осуществляется за счет бюджета города 

Лермонтова (далее – местный бюджет), федерального 

бюджета; прогнозируемый общий объем средств 

бюджета города – 3749,16 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2020 г. – 624,86 тыс. руб. 

2021 г. – 624,86 тыс. руб. 

2022 г. – 624,86 тыс. руб. 

2023 г. – 624,86 тыс. руб. 

2024 г. – 624,86 тыс. руб. 

2025 г. – 624,86 тыс. руб. 

 

Ожидаемые  развитие спортивной инфраструктуры; 



 

конечные  

результаты 

реализации 

Программы  

 

 

укрепление состояния здоровья горожан средствами 

физической культуры и спорта; 

уменьшение заболеваемости, повышение 

работоспособности и производительности труда; 

увеличение доли населения города Лермонтова, 

удовлетворенного условиями для занятий физической 

культурой и спортом; 

увеличение доли населения города, занимающегося 

физической культурой и спортом; 

снижение уровня наркомании, алкоголизма и 

криминализации в молодежной среде и внедрение 

здорового спортивного стиля жизни молодежи; 

укрепление материально-спортивной базы; 

 

 
 

Приоритеты и цели реализуемой в городе Лермонтове политики в сфере 
развития физической культуры и спорта  

 

 Физическая культура и спорт как неотъемлемые части культуры 

населения города являются уникальными средствами воспитания физически 

и морально здорового молодого поколения. Роль физической культуры           

и спорта становится не только все более заметным социальным,                         

но и политическим фактором в современном мире. Опыт многих развитых 

стран показывает, что существенным фактором, определяющим состояние 

здоровья населения, является поддержание оптимальной физической 

активности в течение всей жизни каждого гражданина. Создание основы                

для сохранения и улучшения физического и духовного здоровья граждан             

в значительной степени способствует достижению воспитательных                       

и оздоровительных задач. 

 Работа по развитию физической культуры и спорта в городе 

Лермонтове показала, что только совместная деятельность отраслевых 

(функциональных) органов и  структурных подразделений администрации 

города Лермонтова, учебных заведений, физкультурно-спортивных                 

и общественных организаций может дать положительный результат                

по снижению уровня молодежной и детской преступности, потреблению 

алкоголя, наркотиков, табакокурения и, в конечном итоге, по формированию 

здорового образа жизни населения. 

В городе сохранена сеть учреждений дополнительного образования 

физкультурно-спортивной направленности, что способствует вовлечению 

большего числа жителей города в систематические занятия физической 

культурой и спортом. 

 Программа ориентирована на все социальные слои и возрастные 

группы горожан, определяет основные пути развития системы физического 

воспитания особенно среди детей, подростков и молодежи. 



 

 Реализация Программы будет способствовать эффективному 

использованию физической культуры, спорта и туризма как средств 

физического воспитания, совершенствования организации досуга населения 

города Лермонтова. 

 Целью Программы является дальнейшее развитие физической 

культуры, спорта и туризма, использование их в формировании здорового 

образа жизни населения города, повышение эффективности деятельности 

всех учреждений и общественных организаций, участвующих в развитии 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работы. 

 В процессе достижения поставленной цели будут решаться следующие 

задачи: 

создание наиболее благоприятных условий для занятий физической 

культурой различных социально-возрастных групп населения; 

развитие массового спорта, обеспечение доступности занятий спортом 

для всех слоев населения города Лермонтова; 

развитие спорта высших достижений; 

совершенствование нормативно-правовой и экономической базы для 

реализации Федерального закона от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ             

«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Закона 

Ставропольского края от 23 июня 2016 года № 59-кз «О физической культуре 

и спорте в Ставропольском крае» и Постановления Правительства 

Российской Федерации от 21 января 2015 г. № 30 «О федеральной целевой 

программе «Развитие физической культуры и спорта в Российской 

Федерации на 2016-2020 годы»;  

расширение информационно-образовательной и пропагандисткой 

деятельности по формированию здорового образа жизни; 

повышение профессионального мастерства физкультурных кадров; 

укрепление научно-практической базы для развития массовой 

физической культуры и подготовки спортивного резерва в сборные команды 

края и России; 

укрепление материально-технической базы учреждений физической 

культуры и спорта. 

Сроки реализации Программы с 2020 по 2025 годы. Программа 

долгосрочная продолжительностью до шести лет включительно. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 

Подпрограмма 1 
 

«Развитие физической культуры и массового спорта в городе Лермонтове» 
муниципальной программы города Лермонтова «Развитие физической 

культуры и спорта в городе Лермонтове» 
 

ПАСПОРТ 
Подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и массового спорта 

в городе Лермонтове» 
 

Наименование  

Подпрограммы  

Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры  

и массового спорта в городе Лермонтове»            

(далее – Подпрограмма 1) 

 

Ответственный  

исполнитель 

Подпрограммы 

 

Отдел образования, физической культуры и спорта 

администрации города Лермонтова 

Соисполнители  

Программы 

 

Нет 

Участники 

Программы 

 

Нет 

Задачи  

Подпрограммы 

Физическое воспитание детей и учащейся молодежи 

и подготовка спортивного резерва; 

обеспечение подготовки и выступления спортсменов 

в городских, краевых, всероссийских и 

международных соревнованиях, а также в составе 

сборных команд края 

 

Показатели решения 

задач Подпрограммы 

 

Доля населения города Лермонтова, 

удовлетворенного условиями для занятий 

физической культурой и спортом; 

доля населения города Лермонтова, занимающегося 

физической культурой и спортом; 

количество занимающихся физической культурой и 

спортом в образовательных организациях; 

доля присвоенных разрядов спортсменам на общее 

количество занимающихся спортсменов; 

количество городских спортивно-массовых 

мероприятий; 

количество краевых, всероссийских и 

международных соревнований с участием 

спортсменов города 

 

Сроки реализации 2020 – 2025 годы 



 

Подпрограммы 

 

Объемы и источники 

финансового 

обеспечения 

Подпрограммы 

Финансирование мероприятий Подпрограммы 

осуществляется за счет бюджета города Лермонтова 

(далее – местный бюджет); прогнозируемый общий 

объем средств бюджета города -                           

3749,16 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2020 г. – 624,86 тыс. руб. 

2021 г. – 624,86 тыс. руб. 

2022 г. – 624,86 тыс. руб. 

2023 г. – 624,86 тыс. руб. 

2024 г. – 624,86 тыс. руб. 

2025 г. – 624,86 тыс. руб. 

 

Ожидаемые конечные 

результаты 

реализации 

Подпрограммы  

 

 

Увеличение числа детей и подростков, регулярно 

занимающихся физической культурой и спортом; 

снижение уровня наркомании, алкоголизма и 

криминализации в молодежной среде и внедрение 

здорового спортивного стиля жизни молодежи; 

воспитание культуры здоровья у детей и подростков; 

создание условий для успешного выступления 

сборных команд и сильнейших спортсменов на 

соревнованиях различного уровня. 
 

Характеристика основных мероприятий Подпрограммы 1 
 

Основное мероприятие Подпрограммы: 

1. Проведение городских спортивно-массовых мероприятий и участие 

сборных команд и спортсменов в соревнованиях. 

Основное мероприятие включает следующие направления расходов:  

- мероприятия в области физической культуры и спорта; 

- проведение ежегодной городской спартакиады инвалидов. Участие в 

краевой спартакиаде. 

Основное мероприятие и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы приведены в приложениях 2 и 3 к Программе. 
 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1 
к муниципальной программе  
«Развитие физической культуры  
и спорта в городе Лермонтове», 
утвержденной постановлением 
администрации города Лермонтова 
от 30 декабря 2019 г. № 1483 

 
СВЕДЕНИЯ 

об индикаторах достижения целей муниципальной  программы «Развитие физической культуры  
и спорта в городе Лермонтове» и показателях  решения задач подпрограммы программы и их значениях 

 

№ 

п/п 

Наименование индикатора 

достижения цели программы и 

показателя решения задачи 

подпрограммы программы 

Единица       

измерения 

Значение индикатора достижения цели программы и показателя 

решения задачи подпрограммы программы по годам 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Лермонтове» (далее – Программа) 

 

Цель 1 Программы 

Создание условий для укрепления здоровья населения города Лермонтова путем развития инфраструктуры, 

физической культуры, спорта и туризма 

 

1. Обеспеченность спортивными 

сооружениями 

кол-во 73 73 75 75 75 76 76  76 



 

Подпрограмма 1  

«Развитие физической культуры и массового спорта в городе Лермонтове» (далее – Подпрограмма) 

 
Задача 1 Подпрограммы 1 Программы 

Физическое воспитание детей и учащейся молодежи и подготовка спортивного резерва 

2. Доля населения города 

Лермонтова, 

удовлетворенного условиями 

для занятий физической 

культурой и спортом 

проценты 35 37 39 40 41 42 43 44 

3. Доля населения города 

Лермонтова, занимающегося 

физической культурой и 

спортом 

проценты 18,2 18,3 20 30 40 50 55 55,5 

4. Количество занимающихся 

физической культурой и 

спортом в образовательных 

организациях 

чел. 4363 4365 4368 4370 4363 4365 4368 4370 

5. Доля присвоенных разрядов 

спортсменам на общее 

количество занимающихся 

спортсменов 

проценты 8,2 8,25 10 12 14 15 16 18 

Задача 2 Подпрограммы 1 Программы 

Обеспечение подготовки и выступления спортсменов в городских, краевых, всероссийских и международных 

соревнованиях, а также в составе сборных команд края 



 

 

6. Количество городских 

спортивно-массовых 

мероприятий 

кол-во 56 57 58 59 61 63 64 65 

7. Количество краевых, 

всероссийских и 

международных соревнований 

с участием спортсменов 

города 

кол-во 103 103 104 105 106 107 107 108 

 
 
 
 
Первый заместитель главы  
администрации города –  
начальник управления 
экономического развития 
администрации города                                                                                                                                            С.В. Литвиненко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2 
к муниципальной программе  
«Развитие физической культуры 
и спорта в городе Лермонтове», 
утвержденной постановлением 
администрации города Лермонтова 
от 30 декабря 2019 г. № 1483 

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
основных мероприятий подпрограммы программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Лермонтове» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

основного мероприятия 

подпрограммы 

программы 

Тип 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

(соисполнитель, участник) 

основного мероприятия 

подпрограммы программы 

Срок Связь с индикаторами 

достижения целей 

программы и показателями 

решения задач 

подпрограммы программы 

начала 

реализации 

окончания 

реализации 

1 2 3 4 5 6 7 

 Цель 1 Программы 

Создание условий для укрепления здоровья населения города Лермонтова путем развития инфраструктуры физической 

культуры, спорта и туризма 

  

 Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта в городе Лермонтове» 

 

 Задача 1 Подпрограммы 1 Программы 

Физическое воспитание детей и учащейся молодежи и подготовка спортивного резерва 

1. Основное 

мероприятие 1.1 

     



 

 Создание условий для 

занятия физической 

культурой и спортом  

выполнение 

функций 

органами 

местного 

самоуправлени

я города 

Лермонтова 

отдел образования, 

физической культуры  

и спорта администрации 

города Лермонтова; 

Муниципальное 

автономное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования детско-

юношеская спортивная 

школа города Лермонтова 

 

2020 2025 Пункты 1, 2, 4  

Приложения 1 к 

Программе; 

 

 Задача 2 Подпрограммы 1 Программы 

Обеспечение подготовки и выступления спортсменов в городских, краевых, всероссийских и международных 

соревнованиях, а также в составе сборных команд края 

2. Основное 

мероприятие 1.2 

     

 Проведение 

городских спортивно-

массовых 

мероприятий и 

участие сборных 

команд и 

спортсменов в 

соревнованиях 

выполнение 

функций 

органами 

местного 

самоуправлени

я города 

Лермонтова  

отдел образования, 

физической культуры  

и спорта администрации 

города Лермонтова 

2020 2025 Пункты 5, 6, 7  

Приложения 1 к 

Программе 

3.  Основное 

мероприятие 1.3 

     



 

 Создание условий для 

обеспечения 

эффективного 

использования в 

постсоревновательны

й период объектов 

спортивной 

инфраструктуры, 

созданных для 

проведения 

чемпионата мира по 

футболу 

выполнение 

функций 

органами 

местного 

самоуправлени

я города 

Лермонтова  

отдел образования, 

физической культуры  

и спорта администрации 

города Лермонтова 

2020 2025 Пункт 3 Приложения 1  

к Программе 

 

 

 

 
Первый заместитель главы  
администрации города –  
начальник управления 
экономического развития 
администрации города                                                                                                                                            С.В. Литвиненко 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 3 
к муниципальной программе  
«Развитие физической культуры  
и спорта в городе Лермонтове», 
утвержденной постановлением 
администрации города Лермонтова 
от 30 декабря 2019 г. № 1483 

 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
финансового обеспечения муниципальной программы «Развитие физической культуры  

и спорта в городе Лермонтове» 
 

№ 

п/п 

Наименование 

программы, 

подпрограммы 

программы, основного 

мероприятия 

подпрограммы 

программы, направление 

расходов 

Источники финансового 

обеспечения по 

ответственному 

исполнителю, 

соисполнителю 

программы, 

подпрограммы 

программы, основному 

мероприятию 

подпрограммы 

программы 

Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам (тыс. 

рублей) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Программа «Развитие 

физической культуры и 

спорта в городе 

Лермонтове», всего 

 624,86 624,86 624,86 624,86 624,86 624,8

6 

 

 

 средства местного 

бюджета отдела 

624,86 624,86 624,86 624,86 624,86 624,8

6 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

физической культуры и 

спорта 

(далее – местного 

бюджета) 

  средства  

федерального бюджета 

- - - - - - 

  средства краевого 

бюджета 

 

- - - - - - 

2. Подпрограмма 1 

«Развитие физической 

культуры и массового 

спорта в городе 

Лермонтове», всего 

 624,86 624,86 624,86 624,86 624,86 624,8

6 

  средства местного 

бюджета 

624,86 6636,96 624,86 624,86 624,86 624,8

6 

  средства федерального 

бюджета  

- - - - - - 

  средства краевого 

бюджета 

 

- - - - - - 

 в том числе следующие 

основные мероприятия: 

       

3. Основное мероприятие 

1.1. «Проведение 

городских спортивно-

массовых мероприятий и 

 624,86 624,86 624,86 624,86 624,86 624,8

6 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

участие сборных команд и 

спортсменов в 

соревнованиях» 

  средства местного 

бюджета 

624,86 624,86 624,86 624,86 624,86 624,8

6 

  средства федерального 

бюджета  

- - - - - - 

  средства краевого 

бюджета 

 

- - - - - - 

 из них направление 

расходов: 

       

 Мероприятия в области 

физической культуры и 

спорта 

 594,86 594,86 594,86 594,86 594,86 594,8

6 

  средства местного 

бюджета 

594,86 594,86 594,86 594,86 594,86 594,8

6 

  средства федерального 

бюджета  

- - - - - - 

  средства краевого 

бюджета 

 

- - - - - - 

 

 

 

Проведение ежегодной 

городской спартакиады 

инвалидов. Участие в 

краевой спартакиаде 

 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 

  средства местного 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

бюджета 

  средства федерального 

бюджета 

- - - - - - 

  средства краевого 

бюджета 

 

- - - - - - 

 
 
 
Первый заместитель главы  
администрации города –  
начальник управления 
экономического развития 
администрации города                                                                                                                                            С.В. Литвиненко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 4 
к муниципальной программе  
«Развитие физической культуры 
спорта в городе Лермонтове», 
утвержденной постановлением 
администрации города Лермонтова 
от 30 декабря 2019 г. № 1483 

 

 

Сведения об источнике информации и методике расчета индикаторов достижения целей программы и  

показателей решения задач подпрограмм программы 

 

№ 

п/п 

Наименование индикатора 

достижения цели программы 

и показателя решения задачи 

подпрограммы программы 

Единица 

измерения 

Источник информации 

(методика расчета)  

Временные характеристики 

индикатора достижения цели 

программы и показателя решения 

задачи подпрограммы программы 

1 2 3 4 5 

 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Лермонтове» (далее – Программа) 

 

1. Обеспеченность 

спортивными сооружениями 

кол-во Постановление Правительства 

Ставропольского края  

от 28 декабря 2018 года N 619-п  

«Об утверждении государственной 

программы Ставропольского края 

«Развитие физической культуры  

и спорта» (с изменениями  

на 19 марта 2019 года) 

год 



 

Подпрограмма 1 Программы 

 «Развитие физической культуры и массового спорта в городе Лермонтове»  

 

2. Доля населения города 

Лермонтова, 

удовлетворенного условиями 

для занятий физической 

культурой и спортом 

 

проценты Анкетирование родителей (законных 

представителей) обучающихся 

 

год 

3. Доля населения города 

Лермонтова, занимающегося 

физической культурой и 

спортом 

 

проценты Годовой статистический отчет 1-ФК год 

4. Количество занимающихся 

физической культурой и 

спортом в образовательных 

организациях 

 

кол-во Годовой статистический отчет 1-ФК год 

5. Доля присвоенных разрядов 

спортсменам на общее 

количество занимающихся 

спортсменов 

 

проценты Информация, предоставляемая  

МАУ ДО ДЮСШ г. Лермонтова 

год 



 

6. Количество городских 

спортивно-массовых 

мероприятий 

кол-во Отчет о работе отдела образования, 

физической культуры и спорта 

администрации города Лермонтова  

за календарный год 

 

год 

7. Количество краевых, 

всероссийских и 

международных 

соревнований с участием 

спортсменов города 

кол-во Годовой статистический отчет 1-ФК год 

 

 

 
Первый заместитель главы  
администрации города –  
начальник управления 
экономического развития 
администрации города                                                                                                                                            С.В. Литвиненко 


